
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2016  № 137 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.12.2015 № 947 

 
 
На основании решения Думы городского округа Стрежевой от 03.02.2016 № 50 

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 09.12.2015 № 36 
«О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год», постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 08.08.2014 № 620 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 
городского округа Стрежевой» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 

23.12.2015 № 947 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы»: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы» (далее- 
муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                                    В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 01.03.2016 № 137 

 
 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Наименование 
муниципальной 
программы 

Развитие малого предпринимательства на территории городского округа Стрежевой 
на 2016 -2020 годы 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 

Федеральный Закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" 
Постановление Государственной Думы Томской области от 27.10. 2005 № 2539 "О 
стратегии социально-экономического развития Томской области до 2020 г (с 
прогнозом до 2025 года)" (с изменением от 26.03.2015 № 2580) 
Постановление Администрации Томской области от 12.12.2014 № 492а "Об 
утверждении государственной программы " Развитие предпринимательства в Томской 
области" 
Постановления Администрации городского округа Стрежевой от 08.08.2014 № 620 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации на территории городского округа Стрежевой» 

Куратор муниципальной 
программы 

Заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, начальник 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Отдел регулирования потребительского рынка и поддержки предпринимательства 
Администрации городского округа Стрежевой  

Исполнители 
программных 
мероприятий 

Отдел регулирования потребительского рынка и поддержки предпринимательства 
Администрации городского округа Стрежевой (далее - ОРПРиПП) 
Координационный Совет по вопросам предпринимательства при Мэре городского 
округа Стрежевой (далее - Совет) 
НФ "Фонд поддержки малого предпринимательства на территории городского округа 
Стрежевой (далее - НФ "ФПМП") 
 МКУ "Управление образования" (далее- УО) 
Субъекты малого и среднего предпринимательства (далее- субъекты МСП) 

Стратегическая цель 
социально-
экономического развития 
городского округа 
Стрежевой, на которую 
направлена реализация 
программы 

Развитие предпринимательства (деловой среды) 

Цель муниципальной 
программы 

Развитие предпринимательской деятельности на территории городского округа 
Стрежевой 

Индикаторы 
(показатели) цели 
муниципальной 
программы и их 
значения (с детализацией 
по годам) 

Индикаторы 
(показатели) 

цели 
Количество 
МСП (включая 
ИП) в расчете 
на 10 тыс. 
населения 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1919 378 385 385 385 386 

Разделы и основные 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Раздел 1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
субъектов малого предпринимательства 
Основное мероприятие 1. Развитие и муниципальная поддержка малого и 
среднего предпринимательства 
Основное мероприятие 2. Формирование позитивного образа 
предпринимательской деятельности, реализация массовых программ обучения 
Раздел 2. Развитие сельского хозяйства 
Основное мероприятие 1. Поддержка сельскохозяйственного производства 

Индикаторы 
(показатели) основных 
мероприятий 
муниципальной 
программы и их 

Индикаторы (показатели) 
задач 2016 2017 2018 2019 2020 

Раздел 1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры поддержки 
субъектов малого предпринимательства 
Основное мероприятие 1. Развитие и муниципальная поддержка малого и 



значения (с детализацией 
по годам) 

среднего предпринимательства 
Увеличение численности 
МСП от общей численности 
занятых в экономике города, 
% 

18 20 22 23 25 

Основное мероприятие 2. Формирование позитивного образа 
предпринимательской деятельности, реализация массовых программ обучения 
Удельный вес 
зарегистрированных МСП 
от количества обученных, % 

11 22 33 44 55 

Раздел 2. Развитие сельского хозяйства 
Основное мероприятие 1. Поддержка сельскохозяйственного производства 
Производство 
сельхозпродукции, тонн в 
год 

2200 2230 2250 2270 2300 

Сроки (этапы) 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016 – 2020 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

  Всего 2016 2017 2018 2019 2020 
Федеральный 
бюджет  -   -   -   -   -   -  

Областной 
бюджет  48 700,7   17 418,7   15 641,0   15 641,0   -   -  

Местные 
бюджеты   4 800,0   1 000,0   1 000,0   1 000,0   900,0   900,0  

Внебюджетные 
источники  -   -   -   -   -   -  

Всего по 
источникам   53 500,7   18 418,7   16 641,0   16 641,0  900,0  900,0  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 01.03.2016 № 137 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие малого предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016 -2020 годы» 

 

 
№п/п Показатели 

Наименование разделов, основных 
мероприятий, программных 

мероприятий муниципальной 
программы,  

источники финансирования 

Код 
клас
сифи
каци

и 

Значения по годам реализации 

Исполнител
ь 

(получатель) 
денежных 

средств 
муниципаль

ной 
программы 

Ожидаемый 
эффект 

(экономическ
ий, 

социальный) 
Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель программы:  Развитие предпринимательской деятельности на территории городского округа Стрежевой 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по муниципальной программе 010000
0000 53 500,7 18 418,7 16 641,0 16 641,0 900,0 900,0 

ОРПРиПП 
субъекты 

МСП 
НФ "ФПМП" 

Совет 

Развитие 
конкурентной 

рыночной 
экономики, 
расширение 

рынка 
потребительск

их услуг и 
товаров 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   48 770,7 17 418,7 15 641,0 15 641,0 - - 
Местного бюджета   4 800,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 900,0 900,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

  

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Количество МСП ( включая ИП) в 
расчете на 10 тыс. населения   1 919 378 385 385 385 386     

1. Раздел 1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства 

  Объем 
финансирования, 

Всего по разделу 1:  0110000
000 4 800,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 900,0 900,0 ОРПРиПП 

НФ "ФПМП" 
Увеличение 

валового в том числе за счет средств: 



тыс. рублей Федерального бюджета   - - - - - - городского 
продукта, 

повышение 
доходов 
местного 
бюджета 

Областного бюджета   - - - - - - 
Местного бюджета   4 800,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 900,0 900,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

1.1. Основное мероприятие 1. Развитие и муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по основному мероприятию 1:  0110100
000 3 300,0 660,0 660,0 660,0 660,0 660,0 

ОРПРиПП 
НФ "ФПМП" 

Увеличение 
валового 

городского 
продукта, 

повышение 
доходов 
местного 
бюджета 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   - - - - - - 
Местного бюджета   3 300,0 660,0 660,0 660,0 660,0 660,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 1 и 

единица 
измерения 

Увеличение численности МСП от общей 
численности занятых в экономике 
города, % 

117 107 18 20 22 23 25 

1.1.1. Мероприятие 1. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по мероприятию1:  01101S0
060 400 ,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Центры 
поддержки 

предпринимател
ьства  

Обеспечение 
субъектов 

МСП услугами 
центров 

поддержки 
предпринимате

льства на 
территории 
городского 

округа 
Стрежевой 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   - - - - - - 
Местного бюджета   400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

  

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 1 и 
единица 

измерения 

Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
воспользовавшихся услугами центров 
поддержки предпринимательства, ед. 

цифра 150 20 25 30 35 40 

1.1.2. Мероприятие 2. Предоставление грантов для начинающего бизнеса на основе отбора предпринимательских проектов 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по мероприятию 2:  01101S0
03000 
012 

1 400,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Создание 
новых 

предприятий 
по 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 



Областного бюджета   - - - - - - предоставлени
ю услуг 

населению, 
расширение 

спектра услуг 

Местного бюджета   1 400,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 2 и 
единица 

измерения 

Количество выданных грантов 
(субсидий), ед.   50 10 10 10 10 10 

1.1.3. Мероприятие 3. Субсидирование затрат на участие в городских, региональных конкурсах, выставках, форумах, конференциях, образовательных программах 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 3:  0110111
0000 
0013 

1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Повышение 
образовательно

го, 
профессиональ

ного уровня 
субъектов 

МСП 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   - - - - - - 
Местного бюджета   1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 3 и 
единица 

измерения 

Количество МСП, получивших 
поддержку, чел.   22 5 5 8 1 3 

1.1.4. Мероприятие 4. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, 
привлеченным в российских кредитных организациях, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ услуг)  

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 4:  01101S0
040 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Улучшение 
качества 

предоставляем
ых работ, услуг 

субъектами 
МСП 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   -      
Местного бюджета   500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Внебюджетных источников   -      

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 4 и 
единица 

измерения 

Количество МСП, получивших 
поддержку, чел.   17 3 3 3 4 4 



1.2. Основное мероприятие 2. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности, реализация массовых программ обучения 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по основному мероприятию 2:  0110200
000 1 500,0 340,0 340,0 340,0 240,0 240,0 

ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Увеличение 
количества 
населения, 
желающего 

осуществлять 
предпринимате

льскую 
деятельность 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   - - - - - - 
Местного бюджета   1 500,0 340,0 340,0 340,0 240,0 240,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 2 и 

единица 
измерения 

Удельный вес зарегистрированных МСП 
от количества обученных, %   33 11 22 33 44 55 

1.2.1. Мероприятие 1. Организация и проведение курсового обучения по основам предпринимательской деятельности 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1: 0110211
000 1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

ОРПРиПП  

Повышение 
образовательно

го уровня 
субъектов 

МСП 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   - - - - - - 
Местного бюджета   1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 1 и 
единица 

измерения 

Количество участников прошедших 
курсовое обучение,чел.   140 20 20 20 40 40 

1.2.2. Мероприятие 2. Обеспечение функционирования сетевой образовательной программы " Формирование проектных и предпринимательских компетенций 
старшеклассников" 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по мероприятию 2: 01102S0
020 300,0 100,0 100,0 100,0 - - 

ОРПРиПП 
УО 

Формирование 
позитивного 

имиджа 
предпринимате

льской 
деятельности 

среди 
молодежи 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - - - - 
Областного бюджета   - - - - - - 
Местного бюджета   300,0 100,0 100,0 100,0 - - 
Внебюджетных источников   - - - - - - 



Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 2 и 
единица 

измерения 

Количество обучающихся школьников по 
указанной сетевой программе, чел.   125 25 25 25 25 25 

1.2.3. Мероприятие 3. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности МСП 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 3: 0110212
000 200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

ОРПРиПП  

Информирован
ие субъектов 

МСП, 
население 
города на 

официальном 
сайте органов 

местного 
самоуправлени
я, публикация 
материалов в 

средствах 
массовой 

информации 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   - -  - - - 
Местного бюджета   200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 3 и 
единица 

измерения 

Количество размещенных материалов в 
средствах массовой информации, ед.   50 10 10 10 10 10 

2. Раздел 2. Развитие сельского хозяйства 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по разделу 2:  0012000
0000 48 700,7   17 418,7  15 641,0  15 641,0   -   -  

ОРПРиПП 
НФ "ФПМП" 

Увеличение 
валового 

городского 
продукта, 

повышение 
доходов 
местного 
бюджета 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -   -   -   -   -   -  
Областного бюджета   48 700,7  17 418,7  15 641,0  15 641,0   -   -  
Местного бюджета    -   -   -   -   -   -  
Внебюджетных источников    -   -   -   -   -   -  

2.1. Основное мероприятие 1. Поддержка сельскохозяйственного производства 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по основному мероприятию 1:  0120100
000 48 700,7 17 418,7 15 641,0 15 641,0 - - 

ОРПРиПП  

Обеспечение 
населения 

натуральной 
продукцией  

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета   48 700,7 17 418,7 15 641,0 15 641,0 - - 
Местного бюджета   - - - - - - 
Внебюджетных источников   - - - - - - 



Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 1 и 

единица 
измерения 

Рост производства сельхозпродукции, 
тонн в год   11 250 2 200 2 230 2 250 2 270 2 300 

2.1.1. Мероприятие 1. Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий по поддержке сельхозпроизводителей ( предоставления субсидий ) 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1: 
 48 700,7 17 418,7 15 641,0 15 641,0 - - 

ОРПРиПП  

Эффективное 
использование 

бюджетных 
средств 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета   - - - - - - 
Областного бюджета 01201R0

430 
01201R0
550 
0120140
200 

48 700,7 17 418,7 15 641,0 15 641,0 - - 

Местного бюджета   - - - - - - 
Внебюджетных источников   - - - - - - 

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 1 и 
единица 

измерения 

Количество крестьянско-фермерских 
хозяйств , получателей финансовой 
поддержки, ед. 

  5 1 1 1 1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 01.03.2016 № 137 

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Развитие малого предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016 -2020 годы 

 
№п/

п 
Показатели 

Наименование разделов, основных 
мероприятий, программных мероприятий 

муниципальной программы,  
источники финансирования 

Код 
клас
сифи
каци

и 

Значения 
по 

текущему 
году 

реализац
ии 

Срок 
испол
нения 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных средств 
муниципальной 

программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, социальный) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель программы:  Развитие предпринимательской деятельности на территории городского округа Стрежевой 

  
Объем 

финансирования, тыс. 
рублей 

Всего по муниципальной программе 
010000
00000
0000

00 
 18 418,7  

 2016  

ОРПРиПП 
субъекты МСП 
НФ "ФПМП" 

Совет 

Развитие конкурентной 
рыночной экономики, 

расширение рынка 
потребительских услуг и 

товаров 

в том числе за счет средств: 

Федерального бюджета    -  
Областного бюджета    17 418,7  
Местного бюджета    1 000,0  
Внебюджетных источников    -  

  

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели и 
единица измерения 

Количество МСП ( включая ИП) в расчете на 10 
тыс. населения    378      

1. Раздел 1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства 

  
Объем 

финансирования, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 1:  011000
00000
0000 

 1 000,0    ОРПРиПП 
НФ "ФПМП" 

Увеличение валового 
городского продукта, 

повышение доходов местного 
бюджета 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    



Областного бюджета    -    
Местного бюджета    1 000,0    
Внебюджетных источников    -    

1.1. Основное мероприятие 1. Развитие и муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства 

  

Объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

Всего по основному мероприятию 1:  011010
0000  660,0    

ОРПРиПП 
НФ "ФПМП" 

Увеличение валового 
городского продукта, 

повышение доходов местного 
бюджета 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    -    
Местного бюджета    660,0    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 1 и 

единица измерения 

Увеличение численности МСП от общей 
численности занятых в экономике города, % 117  18    

1.1.1. Мероприятие 1. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

  
Объем 

финансирования, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию1:  01101S
0060 
0011 

 80,0    

Центры поддержки 
предпринимательств

а  

Обеспечение субъектов МСП 
услугами центров поддержки 

предпринимательства на 
территории городского округа 

Стрежевой 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    -    
Местного бюджета    80,0    
Внебюджетных источников    -    

  

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 1 и 
единица измерения 

Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, воспользовавшихся 
услугами центров поддержки 
предпринимательства, ед. 

цифр
а  20    

1.1.2. Мероприятие 2. Предоставление грантов для начинающего бизнеса на основе отбора предпринимательских проектов 

  
Объем 

финансирования, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 2:  01101S
003000
0012 

 280,0    

ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Создание новых предприятий 
по предоставлению услуг 

населению, расширение спектра 
услуг 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    -    
Местного бюджета    280,0    



Внебюджетных источников    -    
Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 2 и 
единица измерения 

Количество выданных грантов (субсидий), ед.    10    

1.1.3. Мероприятие 3. Субсидирование затрат на участие в городских, региональных конкурсах, выставках, форумах, конференциях, образовательных 
программах 

  

Объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

Всего по мероприятию 3:  011011
1000  200,0    

ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Повышение образовательного, 
профессионального уровня 

МСП 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    -    
Местного бюджета    200,0    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 3 и 
единица измерения 

Количество МСП, получивших поддержку, чел.    5    

1.1.4. Мероприятие 4. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, 
привлеченным в российских кредитных организациях, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ услуг)  

  

Объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

Всего по мероприятию 4:  01101S
0040 

 100,0 
    

ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Улучшение качества 
предоставляемых работ, услуг 

субъектами МСП 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета       
Местного бюджета    100,0    
Внебюджетных источников       

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 4 и 
единица измерения 

Количество МСП, получивших поддержку, чел.   3 
    

1.2. Основное мероприятие 2. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности, реализация массовых программ обучения 

  
Объем 

финансирования, тыс. 
рублей 

Всего по основному мероприятию 2:  011020
00000 
0001 

 340,0    ОРПРиПП 
субъекты МСП 

Увеличение количества 
населения, желающего 

осуществлять 
предпринимательскую 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    



Областного бюджета    -    деятельность 
Местного бюджета    340,0    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 2 и 

единица измерения 

Удельный вес зарегистрированных МСП от 
количества обученных, %    11    

1.2.1. Мероприятие 1. Организация и проведение курсового обучения по основам предпринимательской деятельности 

  

Объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

Всего по мероприятию 1: 011021
10000 
0011 

 200,0    

ОРПРиПП  Повышение образовательного 
уровня субъектов МСП 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    -    
Местного бюджета    200,0    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 1 и 
единица измерения 

Количество участников прошедших курсовое 
обучение,чел.    20    

1.2.2. Мероприятие 2. Обеспечение функционирования сетевой образовательной программы " Формирование проектных и предпринимательских компетенций 
старшеклассников" 

  

Объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

Всего по мероприятию 2: 01102S
00200 
0012 

 100,0    

ОРПРиПП 
УО 

Формирование позитивного 
имиджа предпринимательской 
деятельности среди молодежи 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    -    
Местного бюджета    100,0    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 2 и 
единица измерения 

Количество обучающихся школьников по 
указанной сетевой программе, чел.    25    

1.2.3. Мероприятие 3. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности МСП 

  Объем 
финансирования, тыс. 

Всего по мероприятию 3: 011021
20000 
0013 

 40,0    ОРПРиПП  Информирование субъектов 
МСП, население города на в том числе за счет средств: 



рублей Федерального бюджета    -    официальном сайте органов 
местного самоуправления, 
публикация материалов в 

средствах массовой 
информации 

Областного бюджета    -    
Местного бюджета    40,0    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 3 и 
единица измерения 

Количество размещенных материалов в 
средствах массовой информации, ед.    10    

2. Раздел 2. Развитие сельского хозяйства 

  
Объем 

финансирования, тыс. 
рублей 

Всего по разделу 2:  012000
00000
001 

 17 418,7    

ОРПРиПП 
НФ "ФПМП" 

Увеличение валового 
городского продукта, 

повышение доходов местного 
бюджета 

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    17 418,7    
Местного бюджета    -    
Внебюджетных источников    -    

2.1. Основное мероприятие 1. Поддержка сельскохозяйственного производства 

  

Объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

Всего по основному мероприятию 1:  10120
100000  17 418,7    

ОРПРиПП  Обеспечение населения 
натуральной продукцией  

в том числе за счет средств: 
Федерального бюджета    -    
Областного бюджета    17 418,7    
Местного бюджета    -    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

основного 
мероприятия 1 и 

единица измерения 

Рост производства сельхозпродукции, тонн в год    2 200    

2.1.1. Мероприятие 1. Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий по поддержке сельхозпроизводителей ( предоставления субсидий ) 

  
Объем 

финансирования, тыс. 
рублей 

Всего по мероприятию 1: 0000
0001

1 
 17 418,7    ОРПРиПП  Эффективное использование 

бюджетных средств в том числе за счет средств: 



Федерального бюджета    -    
Областного бюджета 01201

R0430 
01201
R0550 
012014
0200 

 17 418,7    

Местного бюджета    -    
Внебюджетных источников    -    

Индикаторы 
(показатели) 

мероприятия 1 и 
единица измерения 

Количество крестьянско-фермерских хозяйств , 
получателей финансовой поддержки, ед.    1    

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

